
TP 10   7.B  Týdenní plán 15. – 19. 3. 

Rozvrh online hodin 

 
1. 

7:55 – 8:40 
2. 

8:50 – 9:35 
3. 

9:50 – 10:35 
4. 

10:45 – 11:30 
5. 

11:35 – 12:20 
6. 

12:25 – 13:10 
7. 

13:15 – 14:00 
8. 

14:05 – 14:50 
9. 

14:55 – 15:40 

PO 
 

  M Př ČJ     
  sešit, psací 

potřeby, 
číselná osa 

sešit, psací 
potřeby 

Pracovní sešit, 
školní sešit, 
učebnice 

    

ÚT   D AJ ČJ     
   Učebnice, 

pracovní sešit, 
školní sešit, 
slovníček 

Pracovní sesšit, 
školní sešit, 
učebnice 

    

ST   M PŘ F     
  sešit, psací 

potřeby, 
číselná osa 

sešit, psací 
potřeby 

Učebnice, sešit 

a psací potřeby 

    

ČT   F Z Z     
  Učebnice, sešit 

a psací potřeby 

Učebnice, sešit 

a psací 

potřeby, atlas 

 

Učebnice, sešit 

a psací 

potřeby, atlas 

 

    

PÁ  M ČJ AJ M     
 8:45 – 9:15  

procvičování 
pro zájemce 

Pracovní sešit, 
školní sešit, 
učebnice 
 

Učebnice, 

pracovní sešit, 

školní sešit, 

slovníček 

sešit, psací 
potřeby, 
číselná osa 

    



 ČESKÝ JAZYK 
Cíle pro tento týden: 

Žáci umí odvozovat podstatná a přídavná jména. Roztřiďují podstatná jména do významových skupin. Poznají 

podstatná jména slovesná.  

Obecné instrukce: 

Žáci se v online hodinách budou seznamovat se způsobem tvoření podstatných a přídavných jmen. Pracují také s 

podstatnými jmény slovesnými. Při samostatné práci budou pracovat s textem Hobit od J.R. Tolkiena a budou 

plnit úkoly které se týkají tohoto textu. 

 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Osmisměrka 

 Hobit 

- povinné, k odevzdání 

- povinné, k odevzdání 

16.3.2021 

17.3.2021 
 

 MATEMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Umím počítat se zápornými zlomky i desetinnými čísly, zobrazit je na číselné ose a porovnat je. Najdu racionální číslo 
daných vlastností. 

Obecné instrukce: 

V tomto týdnu procvičíme všechny dovednosti, které jste získali v posledních měsících - práci se zlomky, desetinnými 
čísly, početní operace s čísly kladnými i zápornými. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Početní operace s racionálními čísly 

 kvíz Racionální čísla  

povinný, k procvičení, s bonusem 
navíc 
povinný, k odevzdání 

18.3.2021 
 
19.3.2021 

 FYZIKA 
Cíle pro tento týden: 

Charakterizuji účinky gravitace na kapalinu, umím vysvětlit, co je tzv. hydrostatický paradox a charakterizuji veličinu 

hydrostatický tlak. Umím vypočítat vzorový příklad hydrost. tlaku. Uvedu příklad tzv. spojených nádob a vysvětlím 

princip tzv. sifonu. 

Obecné instrukce: 

Při výuce budeme postupovat dle učebnice - str. 136 – 149, vypočítáme vzorový příklad uvedený v učebnici. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Účinky gravitace na kapalinu a hydrostatický tlak V rámci online hodin Dle rozvrhu 

 ZEMĚPIS 
Cíle pro tento týden: 

Charakterizuješ region tropické a jižní Afriky, dokážeš určit hlavní turistické cíle oblasti, vyjmenuješ hlavní problémy 
regionu. 

Obecné instrukce: 

Doděláme učivo region tropické a jižní Afriky, na závěr zopakujeme učivo o afrických regionech formou kvízu. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Tropická a jižní Afrika V rámci online hodin Dle rozvrhu 

 DĚJEPIS 
Cíle pro tento týden: 

Zhodnotím osobnost Jiřího z Poděbrad a uvědomím si význam jeho snahy o vytvoření mírového svazu evropských 

států. 

Obecné instrukce: 
Tento týden se budeme věnovat tématu Čechy po husitské revoluci. V pracovním sešitu si vyplníte úkoly na toto téma dle 

zadání. Vyplněné byste měli mít před online hodinou. Tento týden nic neodevzdáváte. V online hodině se budeme zabývat 

prezentací na dané téma. V zadání máte odkazy na krátké dokumenty z tohoto období. 



Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Čechy po hustistké revoluci Povinné 18.3. 

 VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 
Cíle pro tento týden: 

Seznámím se s velikonočními tradicemi. 

Obecné instrukce: 
Tento a příští týden se budeme věnovat tématu Velikonoc. V souborech je uložen ve wordu pracovní list s názvem 

Velikonoce. Pracovní list si stáhnete a vyplníte si ho. Jako přílohu ho pošlete do zadání do 26.3. Pokud by vám v pracovním 

listu nešly udělat změny a psát do něj, postupujte podle pokynů v zadání. Můžete používat internet a další média. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Velikonoce Povinné, k odevzdání 26.3. 

 PŘÍRODOPIS 
Cíle pro tento týden: 

Rozumím pojmům nosnice, dojnice, jalovice, přežvýkavec, mezek/mula, intenzivní chov, dodatková energie, hnůj, 
kejda a bioplyn, umím je vysvětlit a uvést příklad hospodářského zvířete, kterého se pojem týká. Dokážu popsat 
rozdíly v zacházení s hospodářskými zvířaty v intenzivním a ekologickém zemědělství a vysvětlit pojem welfare zvířat. 

Obecné instrukce: 

V první společné hodině si rozšíříte svoji slovní zásobu o nové pojmy vztahující se k chovu hospodářských zvířat a 
poslechnete si referát Nikoly o želvě. Ve druhé společné hodině se budeme zamýšlet nad způsobem zacházení se 
zvířaty v ekologickém a intenzivním zemědělství, hledat mezi nimi rozdíly a vysvětlíme si pojem welfare zvířat. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Intenzivní a ekologické zemědělství povinný, k zamyšlení 16.3.2021 

 ANGLIČTINA – skupina Marka Bence 
Cíle pro tento týden: 

Umím vyjádřit aktivitu v konkrétním čase v minulosti. Dokážu vytvořit zápornou větu se slovesem v minulém 

průběhovém čase. Naučím se několik užitečných frází, které mohu využít v každodenní angličtině. 

Obecné instrukce: 

Tento týden se naučíme novou slovní zásobu a jako vždy jí využijeme v rámci probírané gramatiky. Tentokrát si 

vyzkoušíme i tvoření záporu v minulém průběhovém čase. V online hodině si vysvětlíme a vyzkoušíme jeho tvoření. 

Ve flipgridu si kladnou i zápornou větu vyzkoušíte na známky.   

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Flipgrid – past continuous Povinný, k odeslání 19.3 

 ANGLIČTINA – skupina Marie Holcmanové 
Cíle pro tento týden: 

Umím vytvořit minulý čas průběhový. V komunikaci dokážu použít minulý čas průběhový. 

Obecné instrukce: 

Tento týden dokončíme opakování 3. lekce.  Znovu si zopakujeme tvoření minulého času průběhového, užití obou 
časů minulých. V párové práci si procvičíme speaking activity, ve skupinové práci se budeme soustředit na práci s 
textem. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Slovní zásoba 

 Reading 

 Imrove your English 

Povinné, k odevzdání 
Povinné, k odevzdání 
Dobrovolné 

17.3. 
16.3. 

 ANGLIČTINA – skupina Martina Krčála 
Cíle pro tento týden: 

Používám správně členy neurčité a určité, při orientaci ve městě 

Obecné instrukce: 

Tento týden budeme pokračovat v tématu, kterému jsme se už věnovali minulý týden- správné používání členů 



 

určitých a neurčitých  - definite and indefinite articles: THE and A/AN, v souvislosti s objekty ve městě. Se vším se 

seznamujeme na základě textu v učebnici Sweet Sue and the bank robbers, se kterým jsme již také minulý týden 

začali pracovat. Vysvětlíme si základní pravidla, kterými se řídíme při přiřazování členů neurčitých a určitých u názvů 

míst, zejména při orientaci ve městě. Vše si procvičíme pomocí cvičení v učebnici a v pracovním sešitě a na závěr pak 

prostřednictvím zadání v MS Teams.   

 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Articles – Workbook  

 Articles – MS Teams 

Povinné 
Povinné, k odevzdání 

19.3. 
19.3. 

 ANGLIČTINA – skupina Jaroslava Zicha 
Cíle pro tento týden: 

Používám správně a poznám, kdy použít zájmena “somebody, everybody, something, everything” 

Obecné instrukce: 
Tento týden se budeme zabývat opakováním a procvičováním zájmen (Somebody, everybody, something, everything). 

Vyplníte si cvičení v pracovním sešitu dle zadání před páteční online hodinou a jako přílohu k zadání ofotíte podle pokynů 

v zadání. Přečtete si a přeložíte si příběh z učebnice (před úterní online hodinou). V zadání máte také odkazy na dobrovolné 

procvičování. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Pronouns Povinné, k odevzdání 18.3. 

 INFORMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Aplikujeme získané znalosti a dovednosti při distanční výuce v jednotlivých předmětech. Zkontroluj, dokonči a 

odevzdej zadané povinné úkoly napříč předměty. 

Obecné instrukce: 

Zdokonaluj znalosti a dovednosti při práci na PC v rámci distanční výuky. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Dokončení a odevzdání úkolů Povinné (kdo neodevzdal) 26. 3. 2021 

 


